
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos Johannesen Kran og Maskintransport ApS samt 

Vognmand Jens Johannesen (autoværksted) 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 30. november 2018 

været på miljøtilsyn hos Johannesen Kran og Maskintransport ApS samt 

Vognmand Jens Johannesen, Avedøreholmen 62.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jens Johannesen og 

Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Charlotte von Hessberg og Anna 

Sarauw Rasmussen. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Der er 40 ansatte på virksomheden, med 6 personer på kontoret og 

34 chauffører. 

Der er 35 lastbiler og 7 varevogne. Der er desuden nogle gaffeltrucks, én 

dieseltruck, resten på gas. Gaffeltrucken på diesel bliver ikke tanket hos 

virksomheden. 

 

Virksomheden har erhvervet nabogrunden Avedøreholmen 64, og der er 

igangsat arbejde med at bygge et nyt autoværksted. Arbejdet har trukket ud.  

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Indskærpelse Tank med diesel skal opbevares i henhold til 

Hvidovre Kommunes forskrift for opbevaring 

af olie og kemikalier. Dvs. overdækket og 

uden risiko for spild til kloak.  

Dokumentation for korrekt opbevaring af 

tanken sendes til Hvidovre Kommune 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017  
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hurtigst muligt og senest den 15. januar 

2019. 

Indskærpelse Den liggende olietønde med tappehane skal 

sikres, så den ikke kan trille ned og give 

anledning til spild.  

Dokumentation for sikring af tanken sendes 

til Hvidovre Kommune hurtigst muligt og 

senest den 15. januar 2019. 

Indskærpelse Affald skal kildesorteres i henhold til 

affaldsbekendtgørelsen § 642. Der var glas 

og pap i dagrenovationen. Dokumentation 

for tiltag for bedre kildesortering sendes til 

Hvidovre Kommune hurtigst muligt og 

senest den 15. januar 2019. 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Spildevand 

Virksomheden vasker pt. ikke biler på ejendommen. Bilvask foretages hos 

Olsen Facility eller i Glostrup. Virksomheden planlægger at etablere en 

vaskeplads i forbindelse med bygning af nyt autoværksted. Der er indkøbt en 

ny olieudskiller til formålet. Hvidovre Kommune oplyste, at der skal søges om 

spildevandstilladelse til vandet fra vaskepladsen. 

 

Affald 

Virksomheden affaldssorterer i følgende fraktioner: Papir, pap, metal, 

brændbart og dagrenovation. 

 

På tilsynet kunne det konstateres, at der var glasflasker og pap i 

dagrenovationen. Ifølge affaldsbekendtgørelsen § 642 fremgår det, at 

affaldsproducerende virksomheder skal kildesorteres deres affald.  

 

Der indskærpes, at virksomheden skal sikre, at medarbejderne også 

affaldssorterer affaldet fra frokost mv. Dokumentation for tiltag til sikring af 

korrekt kildesortering sendes til Hvidovre Kommune hurtigst muligt og senest 

den 15. januar 2019. 

 

Olietanke 

Virksomheden opbevarede en dieseltank beregnet til transport på en palle 

foran en af bygningerne. Det indskærpes, at tanken skal opbevares efter 

Hvidovre Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier. Det vil sige 

under tag og uden risiko for spild til kloak. 

 

Jord 

Hvidovre Kommune gjorde opmærksom på, at anmeldelsen af jordflytning 

skal fornyes, hvis jorden ikke flyttes indenfor den anmeldte kørselsperiode 

senest den 31. december 2018. 

 

 

                                                
2 Bekendtgørelse om affald. BEK 1309 af 18/12/2012 
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Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Tilsynsrapporten har været i høring hos virksomheden i 14 

dage. Dette gav anledning til en mindre justering af fristen for 

håndhævelserne. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen, er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

Charlotte von Hessberg 

 

 

 

 

 

                                                
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 


